
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG TAM PHƯỚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Tam Phước, ngày      tháng     năm 2026

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Kế hoạch

số 03-KH/BCĐ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 16/01/2026 của Ban Chỉ đạo 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai;

Xét Tờ trình số 88/TTr-VHXH ngày 02/02/2026 của Phòng Văn hoá – Xã hội.
UBND phường Tam Phước xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể 

như sau:
I. MỤC TIÊU CỤ THỂ
Dựa trên chỉ tiêu UBND tỉnh giao, UBND phường phấn đấu đạt các mốc 

sau trong năm 2026:
1. Chính quyền số
- 100% hồ sơ TTHC tiếp nhận được số hóa và xử lý hoàn toàn trên môi 

trường mạng.
- Tỷ lệ thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đạt tối thiểu 80% (Chỉ tiêu trọng 

điểm).
- 90% cán bộ, công chức sử dụng thành thạo phần mềm quản lý văn bản và 

điều hành công việc.
2. Kinh tế số và Xã hội số:
- 100% hộ kinh doanh cá thể trên địa bàn có mã QR thanh toán không dùng 

tiền mặt.
- Phối hợp Công an phường đảm bảo 100% công dân thường trú được cấp 

định danh điện tử mức độ 2.
- Trên 95% người dân có hồ sơ sức khỏe điện tử (Sổ sức khỏe điện tử).
II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM
1. Nâng cao nhận thức và kỹ năng số
- Tổ chức các đợt "Ra quân ngày thứ Bảy": Đi từng ngõ, gõ từng nhà hướng 

dẫn cài đặt VNeID, nộp hồ sơ trực tuyến.
- Lồng ghép nội dung chuyển đổi số vào các cuộc họp chi bộ, họp tổ dân 

phố định kỳ.



2. Phát triển hạ tầng số và Dữ liệu
- Rà soát, đề xuất nâng cấp máy tính, máy scan tại Bộ phận Một cửa để đảm 

bảo tốc độ xử lý hồ sơ số hóa.
- Thực hiện nghiêm túc Đề án 06: Làm sạch dữ liệu dân cư "Đúng, Đủ, 

Sạch, Sống" hàng ngày.
3. Thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt
- Bắt buộc 100% cán bộ tại Bộ phận Một cửa hướng dẫn công dân thanh 

toán qua mã QR/chuyển khoản.
- Vận động các cửa hàng, tiểu thương khu vực chợ/trung tâm ký cam kết sử 

dụng thanh toán số.
4. Ứng dụng KHCN trong quản lý
Sử dụng các ứng dụng (App) phản ánh hiện trường (như Đồng Nai CĐS) 

để tiếp nhận và xử lý phản ánh của người dân về trật tự đô thị, vệ sinh môi trường.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa – Xã hội
- Chủ trì theo dõi, đôn đốc các bộ phận thực hiện.
- Tổng hợp, tham mưu báo cáo gửi UBND phường định kỳ theo quy định.
2. Công an phường
Chủ trì thực hiện các chỉ tiêu về dữ liệu dân cư, định danh điện tử.
3. Các bộ phận chuyên môn
Căn cứ chức năng nhiệm vụ, cụ thể hóa các chỉ tiêu trên vào kế hoạch công 

tác năm của bộ phận mình.
Trên đây là Kế hoạch Triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Kế 

hoạch số 03-KH/BCĐ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số năm 2026./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;
- TT. Đảng uỷ phường;
- TT. HĐND - UBMTTQVN phường;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Các phòng ban chuyên môn phường;
- Công an phường;
- Trạm Y tế phường;
- Ban Điều hành 07 khu phố.
- Lưu VT, VP (ĐA.Tú).

CHỦ TỊCH

Vũ Quốc Thái
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